

**Изменение № 1 ГОСТ 21523.11—79 Древесина прессованная. Методы определения плотности**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 28.09.84 № 3411 срок введения установлен**

**с 01.07.85**

Наименование стандарта. Заменить слово: «прессованная» на «модифицированная», «compressed» на «modified».

Под наименованием стандарта проставить код: ОКСТУ 5309.

Вводная часть. Заменить слово: «прессованную» на «модифицированную».

Пункт 1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9629—75 на ГОСТ 9629—80.

Раздел 2 дополнить абзацем (перед первым): «2.1. Для проведения испытания применяют следующую аппаратуру:»;

заменить ссылки: ГОСТ 10973—75, ГОСТ 7148—70 и ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

*(Продолжение см. стр. 140)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 21523.11—79)*

Пункты 5.1 (подпункты б, в), 5.2 (подпункты б, в), приложения 1, 2.  
Заменить слово: «прессованной» на «модифицированной».

(ИУС № 1 1985 г.)